
PARTIDO 

RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO 

 

DIRETÓRIO NACIONAL 

 

TITULARES 
ORD NOME CPF TÍTULO DE ELEITOR Data de filiação ao 

PRTB 

 ADEVANDO FURTADO DA SILVA JÚNIOR 891.493.271-00 039723091074 16/01/2023 

 ADJAYME DE FARIA MELO 144.461.848-22 017790441813 01/02/2023 

 ALICE JACINTO DE DEUS 410.033.571-72 000490511023       25/01/2023 

 ANA CLAUDIA FERREIRA DE FARIAS ALVES 101.752.567-64 052709231007       02/02/2023 

 ANTHONY LEONARDO MOREIRA GRILLO 710.683.411-49 014620152046       25/01/2023 

 ANTÔNIO AMAURI MALAQUIAS DE PINHO 823.669.501-87 011822102046 02/02/2023 

 ARTHUR MARCELO BORGES DOS SANTOS 145.907.768-71 196019220124 02/09/2022 

 CHANTER LANE PEREIRA DE ALMEIDA 517.227.711-00 024569551007 20/04/2023 

 CLAUDIVINO JOSÉ VIEIRA 823.320.371-87 035311291007 14/10/2022 

 DIEGO PINHEIRO VALANI 317.085.348-14 276458560175 01/11/2022 

 ELISAFAN MARTINS FILHO 563.191.182-53 030310932780 10/12/2014 

 FIRMINO FRANCISCO DE OLIVEIRA 167.117.691-04 020930151015 01/02/2023 

 GIULIA RODRIGUES DE PINHO 014.342.791-11 027657682003 01/02/2023 

 IRENY DE ARAUJO SOUSA 380.218.701-68 011250771015 12/01/2023 

 JANAINA ALVES DE SOUSA 021.439.462-01 065428641317 05/01/2023 
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 JOÃO GUIMARÃES AGUIAR 437.824.341-53  0010 7291 1090 20/04/2023 

 JOSUÉ VAZ DA COSTA 104.593.878-55 125122970175 12/11/2017 

 JULYANNA SOARES NASCIMENTO 708.200.561-03 074766791015 11/01/2023 

 KOE KENDY UYARA 647.762.121-53 014649402038 28/03/2022 

 LEONARDO ALVES DE ARAÚJO 694.698.571-00 032488231082 03/02/2023 

 LINDOMAR RODRIGUES QUEIROZ 000.353.501-05 045474621015 02/02/2023 

 LOESTINO ALVES DE SOUSA 045.024.771-68 041541461040 18/01/2023 

 LUIZ GUSTAVO MOREIRA DE MELO KLEIN 019.070.351-25 050449721090 21/01/2021 

 MAGNO MARCIEL RAMOS BARBOSA 002.164.311-31 048413301058 20/04/2023 

 MARCELO CLÁUDIO GOMES 377.661851-87 003268372704 25/09/2015 

 MARCELO GOMES COELHO 197.530.728-30 168355490132 17/08/2022 

 MARCOS ANDRÉ DE ANDRADE 371.548.001-78 010233392038 02/10/2009 

 BRUNO HENRIQUE DE BRITO TEIXEIRA 382.866.288-96 387664600124 05/10/2022 

 MAURO MARCELO QUINTÃO 793.458.166-15 080513720272 15/04/2019 

 MAYRON ANDRÉ DE ARAÚJO SOUSA 860.300.431-53 041759241090 02/02/2023 

 MOACIR MANOEL 148.562.228-05 341850520175 09/01/2020 

 MURAD KARABACHIAN 032.427.778-40 095745670108 28/01/2019 

 NILDA FERREIRA BRITO 260.590.961-15 001576411007 05/01/2023 

 NITA FERREIRA AMARAL 775.703.321-72 039447491090 12/01/2023 

 PAULO MARCOS BORGES DOS SANTOS 077.134.598-47 188947810175 10/10/2022 

 PERLA DE FREITAS 194.522.718-41 208503370141 20/10/2022 

 RACHEL DE CARVALHO 284.025.998-26 223585640159 18/08/2022 

 RENAN PINHO BONFIM 729.974.861-49 019950202097 26/01/2023 

 CAIO ALEXANDRE GOMES DA SILVA 428.570.478-19 400142370167 20/01/2023 

 SAMUEL ALVES DE AZEVEDO ANDRADE 750.912.241-49 063914891015 01/02/2023 

 CLAUDEMIR JOSÉ DE ANDRADE 266.476.258-36 216588150141 30/01/2023 

 TELMA PATRICIA SELPIS BORGES DOS SANTOS 173.972.108-05 177939140116 14/10/2022 

 VANESSA BARROS MACHADO 015.490.201-29 055377301007 13/10/2022 

 VINICIUS BARROS ROCHA MACHADO 041.176.301-64 058431501007 08/11/2022 

 WILIAM MATHEUS CHAVES BISPO 034.188.621-10 067922161031 09/01/2023 
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SUPLENTES 

ORD NOME CPF TÍTULO DE ELEITOR Data de filiação ao 
PRTB 

 EDUARDA SILVA DOS SANTOS 435.647.428-75 428673580191 27/04/2023 

 FLÁVIO PAIXÃO CASTRO 045.529.197-76  0917 0065 0353 08/11/2023 

 MARCELO ZOLA PERES 070.384.278-14 185480870108 24/02/2023 

 NATALY VIEIRA DE PINHO 056.022.071-55 023876852097 03/02/2023 

 NUBIA SOARES DA SILVA 028.237.071-40 047003411031 11/01/2023 

 ROSEMEIRE MARTINS DE CARVALHO 139.703.908-69 2633 1048 0159 28/10/2022 

 SEVERINO CASSIANO DE ASSIS 421.758.284-68 215004530116 20/10/2022 

 SILVIO DE SOUZA LISBOA 289.765.958-07 297572060175 27/10/2021 

 VALDECI PACHECO DA SILVA 047.377.308-23 151602450108 21/01/2022 

 VANESSA CANDIDA REZENDE 020.657.261-13 020368162003 24/11/2022 

 YESO SELPIS BORGES DOS SANTOS 415.094.288-95 026730192070 09/01/2023 
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EXECUTIVA NACIONAL 

 
NOME CPF TÍTULO DE 

ELEITOR 
Data de filiação ao PRTB 

LEONARDO ALVES DE ARAÚJO 694.698.571-00 0324 8823 1082 03/02/2023 

RACHEL DE CARVALHO 284.025.998-26 2235 8564 0159 18/08/2022 

VANESSA BARROS MACHADO 015.490.201-29 0553 7730 1007 13/10/2022 

JOÃO GUIMRÃES AGUAIR     
MARCOS ANDRÉ DE ANDRADE  371.548.001-78  0102 3339 2038 02/10/2009 

CLAUDIVINO JOSÉ VIEIRA 823.320.371-87 0353 1129 1007 14/10/2022 

MOACIR MANOEL 148.562.228-05 3418 5052 0175 09/01/2020 
CHANTER LANE PEREIRA DE ALMEIDA  0245 6955 1007 20/04/2023 

ADEVANDO FURTADO DA SILVA JÚNIOR 891.493.271-00 039723091074 16/01/2023 
LUIZ GUSTAVO MOREIRA DE MELO KLEIN 

 

019.070.351-25 0504 4972 1090 21/01/2021 

LOESTINO ALVES DE SOUSA  045.024.771-68 0415 4146 1040 18/01/2023 

MAYRON ANDRÉ DE ARAÚJO SOUSA 860.300.431-53 0417 5924 1090 02/02/2023 

MAURO MARCELO QUINTÃO 

 
793.458.166-15 0805 1372 0272 15/04/2019 

MAGNO MARCIEL RAMOS BARBOSA 002.164.311-31 0484 1330 1058 20/04/2023 

 
 

DELEGADOS NACIONAIS da CHAPA RENOVAÇÃO E TRANSPARÊNCIA são: 

I – Delegado 1: ANTÔNIO AMAURI MALAQUIAS DE PINHO 
II – Delegado 2: ELISAFAN MARTINS FILHO 
III – Delegado 3: PAULO MARCOS BORGES DOS SANTOS 
IV – Delegado 4: KOE KENDY UYARA 
V – Delegado 5: SAMUEL ALVES DE AZEVEDO ANDRADE 

 
 


